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Lausuntopyyntö Vihdin kunnan osallisuusohjelmasta. 

20.2.2025 

Vihdin kunnan osallisuusohjelma asettaa tavoitteeksi kuntalaisten osallisuuden ja 
vaikuttamismahdollisuuksien vahvistamisen. Haluamme varmistaa, että ohjelmassa otetaan riittävästi 
huomioon omaishoitajien ja omaishoidettavien erityistarpeet sekä mahdollisuudet osallistua kunnan 
päätöksentekoon ja palvelujen kehittämiseen. 

Osallisuuden esteiden poistaminen: 

 Miten voidaan varmistaa, että omaishoitajat voivat aidosti osallistua kunnan toimintaan ja 
päätöksentekoon? 

 Mitä lisätoimia tarvitaan esteettömyyden, saavutettavuuden ja tiedonsaannin parantamiseksi? 

Vaikuttamistoimielimet ja päätöksenteko: 

 Miten varmistetaan, että esimerkiksi Vammaisneuvoston esityksiä ja aloitteita todella kuunnellaan 
sekä hyödynnetään kunnan päätöksenteossa? 

Viestinnän saavutettavuus 

 Onko kunnan viestintä saavutettavaa omaishoidettavien näkökulmasta (selkokieli, eri formaatit 
kuten äänitiedostot, kuvalliset ohjeet, eri kielet)? 

 Mainitsette osallisuusohjelmassa ikäihmiset sekä erityisryhmät viestintäkanavassa, mutta tekstissä 
viitataan vain ikäihmisiin?  

 Miten taataan saavutettavuus myös erityisryhmille, tulisiko heille olla oma erillinen 
viestintäkanava, kuten uutiskirje, joka sisältää ajankohtaista tietoa palveluista ja tuista 
saavutettavasti? 

Osallistava budjetointi ja palveluiden kehittäminen: 

 Miten omaishoitajien ja omaishoidettavien tarpeita voitaisiin paremmin huomioida osallistavassa 
budjetoinnissa? 

 Miten voitaisiin parantaa omaishoidon tuen joustavuutta ja vammaispalveluiden toimivuutta 
osallisuuden keinoin? 

Toimintaosallisuus ja vertaistuen tukeminen: 

 Miten kunta voisi edistää vertaistuen, yhdistysten ja järjestöjen toimintaedellytyksiä?   

 Voisiko kunta tarjota tiloja ilmaiseksi tai edullisesti ryhmätoiminnalle sekä järjestöille?  

 Kunnan tulisi lisätä rahoitustukea yhdistyksille, jotka järjestävät omaishoitajille sekä 
omaishoidettaville suunnattua toimintaa. 
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 Vertaistukea voidaan edistää esimerkiksi koulutuksilla, tapaamisilla sekä 
verkostoitumismahdollisuuksilla. (Yhdistykset varmasti olisivat mielellään mukana ideoimassa ja 
toteuttamassa näitä!) 

 

 Voisiko kunnan kumppanuussopimuksia kehittää tukemaan suoraan omaishoitajien yhteisöllisyyttä, 
esimerkiksi ryhmätoiminnan, virkistystoiminnan sekä matalan kynnyksen tukipalveluiden osalta? 

Kunnan kuulemis- ja palautekanavat: 

 Onko nykyinen palautekanava omaishoitajien tarpeisiin? 

 Miten voitaisiin parantaa aktiivista kuulemista ja kyselyitä erityisesti vammaispalveluiden ja 
omaishoidon kehittämiseksi? 

 

Toivomme, että Osallisuusohjelmanne sisältäisi konkreettisia ehdotuksia siitä, miten omaishoitajien 
osallisuutta voidaan tehokkaammin edistää.  

Kiitämme yhteistyöstä ja arvokkaasta panoksestanne osallisuuden kehittämiseksi Vihdin kunnassa! 

 

Ystävällisin terveisin, 

 

 Hiiden Omaishoitajat ry 1. varapuheenjohtaja sekä rahastonhoitaj 

 Hiiden Omaishoitajat ry 2.varapuheenjohtaja 

hallitus@hiidenomaishoitajat.fi 

 


